
18 oktober 2002/nr. 02052103

De directeur-generaal van de
Nederlandse Mededingingsautoriteit
en de directeur van de Dienst uitvoe-
ring en toezicht Energie,
Gelet op hoofdstuk 9 van de
Algemene wet bestuursrecht en het
Besluit klachtenfunctionaris
NMa/DTe van 6 september 20011,

Besluiten:

Artikel 1
Drs. E.J. Kloosterhuis wordt onthe-
ven van zijn taak als plaatsvervan-
gend klachtenfunctionaris.

Artikel 2
Prof. dr. P.A.G. van Bergeijk, raad-
adviseur van de Nederlandse
Mededingingsautoriteit, wordt
benoemd als plaatsvervangend klach-
tenfunctionaris.

Artikel 3
Artikel 2, eerste lid, van het Besluit
klachtenfunctionaris NMa/DTe wordt
als volgt gewijzigd:

‘Met de behandeling van en de advi-
sering over klachten worden belast
mr. J. Nicaise en als zijn plaatsver-
vanger drs. E.J. Kloosterhuis’ wordt
vervangen door: Met de behandeling
van en de advisering over klachten
worden belast mr. J. Nicaise en als
zijn plaatsvervanger prof. dr. P.A.G.
van Bergeijk.

Artikel 4
Dit besluit zal worden bekendge-
maakt in de Staatscourant en treedt
in werking met ingang van de tweede
dag na de dagtekening van de
Staatscourant waarin het wordt
geplaatst.

Den Haag, 18 oktober 2002.
De directeur-generaal van de
Nederlandse Mededingingsautoriteit,
A.W. Kist.
De directeur van de Dienst uitvoering
en toezicht Energie,
J.J. de Jong.

1 Stcrt. 2001, 173.

Toelichting

Gelet op hoofdstuk 9 van de
Algemene wet bestuursrecht hebben
de directeur-generaal van de
Nederlandse Mededingingsautoriteit
en de directeur van de Dienst uitvoe-
ring en toezicht Energie het Besluit
klachtenfunctionaris NMa/DTe vast-
gesteld. Met dat besluit wordt
gebruik gemaakt van de mogelijkheid
die de Algemene wet bestuursrecht
biedt, om de behandeling van en de
advisering over klachten met betrek-
king tot gedragingen van de
NMa/DTe op te dragen aan een spe-
ciale klachtenfunctionaris. In het
besluit is ook een plaatsvervanger van
de klachtenfunctionaris benoemd.
De plaatsvervangend klachtenfunctio-
naris wordt vanwege het feit dat hij
een andere functie bij de NMa is
gaan vervullen, ontheven van zijn
taak. In verband daarmee wordt door
middel van dit wijzigingsbesluit een
nieuwe plaatsvervangend klachten-
functionaris benoemd.

Uit: Staatscourant 31 oktober 2002, nr.210 / pag. 40 1

NMa, DTe

Besluit wijziging Besluit klachtenfunctionaris NMa/DTe


